
Katalog vín - mVíno v. o. s.

Bílé víno

Cuvée, Jakostní šumivé víno - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9425, 0.750 l 268,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 978

Tento sušší exkluzivní sekt je vyroben z vybraných odrůdových vín Rulandské bílé a Ryzlink vlašský. Pikantní kyselinka a vynikající

aroma těchto vín dává vzniknout tzv. „velkým sektům“. Je určen jak pro slavnostní příležitosti, tak i jako příjemný společník pro

běžné chvíle pohody. Vyrobeno kvašením v lahvi podle tradiční metody.

Cuvée, Jakostní šumivé víno - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9426, 0.750 l 268,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 988

Tento sladší exkluzivní sekt je vyroben z vybraných odrůdových vín Rulandské bílé a Ryzlink vlašský. Pikantní kyselinka, která je pro

tuto oblast typická a vynikající aroma těchto vín dává vzniknout tzv. „velkým sektům“. Je určen jak pro slavnostní příležitosti, tak i

jako příjemný společník pro běžné chvíle pohody. Vyrobeno kvašením v lahvi podle tradiční metody.

Aurelius, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2202, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 954

Ve vůni se mísí jižní ovoce s pomerančem doplněné jahodami, přičemž v chuti jsou znatelné plody citrónu, grepu s dominantní chutí

pomela zakončené kyselinou. Doporučujeme: grilovaná kotleta. Ocenění: Stříbrná medaile Lednické vinné trhy 2023, Stříbrná medaile

FESTWINE 2023

Aurelius, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2316, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 990

 Ve vůni se mísí mandarinka, lesní maliny s jahodami, přičemž v chuti jsou znatelné plody lesního ovoce, mandarinky s kořenitou

dochutí zakončené kyselinkou. Doporučujeme: grilovaná kotleta.

Hibernal, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 347, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 899

Poznejte představitele mladé a zároveň již velmi populární odrůdy Hibernal. Víno z ročníku 2020 se hned v úvodu představí

mohutnou vůní po citrusových plodech, černém rybízu a opojném šeříku. V ústech pohladí svůdnou nasládlostí zbytkového cukru

vyváženou příjemnou kyselinou. K dalším douškům Vás bude vybízet čistota, délka a bohatost chuťového projevu protknutého líbivou

příchutí po křupavém angreštu, voňavém ananasu a vyzrálém pomelu. Toto atraktivní polosuché víno můžete vychutnávat ke kuřecímu

masu, rybám i jemným sýrům. Je krásné již jako mladé, má však i dobré předpoklady příjemně nazrávat. Ocenění: Stříbrná medaile

na „FESTWINE 2021“, Brno

Stříbrná medaile - zařazeno do „SALON VÍN ČR“ pro rok 2022

Hibernal, Výběr z hroznů - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1339, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 968

Po přivonění ucítíte list černého rybízu, citrusové plody a jemnou kořenitost. Chuť je nasládlá se šťavnatou kyselinkou a jistě oceníte

tóny tropického ovoce, jakou jsou mango, ananas, liči nebo červený grep. Bude dobrým společníkem k ovocným dezertům a

těstovinám. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

Chardonnay, Jakostní víno - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1376, 0.750 l 138,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 970

Ochutnejte okouzlující Chardonnay, které pochází z našich vinic na Hustopečsku. Ve vůni vás potěší příjemné tóny zralého zahradního

ovoce a vypečená chlebová kůrka. V ústech zaznamenáte příchuť po rynglích, žlutém melounu a másle. Toto polosuché víno je

dokonale hladké, plné, harmonické, neodolatelné. Doporučujeme snoubit s pokrmy z kuřecího masa nebo s tučnými sýry. Víno má

dobré předpoklady k archivaci.

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 1 -



Chardonnay, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 320, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 928

Ochutnejte atraktivní Chardonnay z našich vinic na Hustopečsku a oceňte jeho bohatou vůni po vanilce, rozinkách a karamelu. V

ústech je sametově hladké, dokonale harmonické a čisté. Příjemná je příchuť po citrusových plodech, zelených banánech a rynglích.

V dlouhé dochuti zaznamenáte i jemnou minerálnost. Můžete podávat například k vepřovému masu, jemným sýrům i těstovinám. Víno

má dobré předpoklady k archivaci.

Johanniter, Pozdní sběr - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1335, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 922

Ochutnejte novinku našeho sortimentu, kterou je panenské víno odrůdy Johanniter. Vůči chorobám i mrazům více odolná odrůda byla

vyšlechtěna v Německu v roce 1968 a ve svém rodokmenu má vedle dalších odrůd i Ryzlink rýnský a Rulandské šedé. Po přivonění

objevíte tóny po lučním kvítí, sušených meruňkách i pražených mandlích. Chuť je příjemně nasládlá se svěží kyselinou, ovocná s tóny

zelených letních jablek a křupavých broskví. Vychutnejte si toto atraktivní víno k rybím specialitám nebo různým salátům. Má dobrý

potenciál nazrávat.

panenské víno. Ocenění: Zlatá medaile na „OENOFORUM 2022", Česká republika

Stříbrná medaile na „PIWI INTERNATIONAL WINE CHALLENGE 2022“, Německo

Johanniter, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2314, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 989

Vůně je ovocná, kořenitá. Meruňka se výrazně prolíná do chuti zakončené minerálními tóny s příjemnou kyselinou. Doporučujeme:

grilovaná makrela

Kerner, Pozdní sběr - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8356, 0.750 l 178,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 844

Milovníky svěžích a bohatých vín ryzlinkového typu jistě potěší tento Kerner z našich vinic na Weinperkách. Ve vůni můžete objevit

tóny po zeleném angreštu, bezovém listu a rozkvetlé louce. V ústech je limetkově svěží, s atraktivními ovocnými projevy a dlouhou

jemně minerální dochutí. Můžete podávat například k vepřovému masu nebo kvalitním sýrům. Vino má výborné předpoklady k

archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na "NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR - SALON VÍN" pro rok 2020

Kerner, Výběr z bobulí - 2023, Moravčíkova vína, š. 2344, 0.500 l 198,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 10.5 %, katalogové číslo 1015

 Ocenění: TOP 77 2024

Müller Thurgau, Jakostní perlivé víno - 2023, Moravčíkova vína, š. 2305, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 992

Toto víno je vyrobeno z hroznů odrůdy Müller Thurgau, které dosáhlo cukernatosti 20,1 ČNM. Ve vůni je lehké broskvové aroma s

citrusovými tóny. Po ochutnání zpětný vjem navrací do úst chuť citrusových plodů, broskve a ananasu zakončené příjemnou

kyselinkou. Doporučujeme: pečená ryba. 

Müller Thurgau, Pozdní sběr - 2023, Znovín Znojmo a.s., š. 3310, 0.750 l 248,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 1010

Je neodolatelná a skvěle pitelná díky harmonii zbytkového cukru a vzletné kyselinky. Ve vůni objevíte pestrou a atraktivní škálu tónů

po zahradním i tropickém ovoci. A příchuť? Po kompotovaných meruňkách, rynglích i sušeném ananasu nebo liči!

Muškát moravský, Jakostní víno - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2333, 0.750 l 138,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 987

Milovníky aromatických vín potěší tento polosuchý Muškát moravský. Typický projev květinovo-ovocných tónu vás zaujme ve vůni i v

chuti. Můžete hledat například narcisy, ryngle nebo kompotované mandarinky. Víno je harmonické a díky jemné nasládlosti, která je

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 2 -



vyvážená svěží kyselinkou, je příjemně pitelné. Dobře se bude hodit ke kuřecímu masu a tučným sýrům. Lze jej krátkodobě

archivovat.

Muškát Ottonel, Zemské víno - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 380, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 929

Ochutnejte atraktivní víno, které vzešlo z viniční tratě Pustina ležící v katastru obce Hrádek. Mohutná muškátová vůně okořeněná

výraznými citrusovými tóny vás příjemně navnadí k prvnímu doušku. Po ochutnání oceníte komplexnost a harmonii chuťového projevu,

příjemnou nasládlost zbytkového cukru i hravost jarně svěžích kyselin. Velmi svůdná je chuť po krvavých kubánských pomerančích,

bergamotové kůře, limetce, pomelu, vanilce a mléčném karamelu. Můžete podávat například k ovocným salátům, dezertům nebo

asijským specialitám. Víno má dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „MUSCATS DU MONDE 2021“, Francie

Zlatá medaile na „GREAT AMERICAN INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2022“, USA

Neuburské, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2214, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 945

Toto víno vyniká bohatou minerálně-jahodovou vůní, která je elegantní a nevtíravá. Na patře působí velmi košatě, je plné, opulentní,

s jemně nasládlou chutí jahod a malin, která je však vyvážená svěží. Doporučujeme: pikantní pokrmy Ocenění: Zlatá medaile

Lednické vinné trhy 2023

Bronzová medaile Víno Bojnice 2023

Neuburské, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2319, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 1013

Toto víno vyniká bohatou minerálně-jahodovou vůní, která je elegantní a nevtíravá. Na patře působí velmi košatě, je plné, opulentní,

s jemně nasládlou chutí jahod a malin, která je však vyvážená svěží. Doporučujeme: pikantní pokrmy Ocenění: Stříbrná medaile

Lednické vinné trhy 2024

Pálava, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2220, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 936

Vůně je vanilková s nádechem zralé mandarinky. V chuti dominuje grep s pomerančem zakončené tropickým ovocem se svěží

kyselinou. Doporučujeme: kořenitá úprava bílých mas. 

Pálava, Výběr z hroznů - 2013, Znovín Znojmo a.s., š. 3204, 0.750 l 548,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 440

Výjimečné víno z viniční tratě Šobes. Dostupné pouze v našem obchodě. Výsadby odrůdy Pálava na Šobesu se datují do roku 1975

a v současné době čítají pouze několik stovek keřů. Toto víno potěší romantickou a ušlechtilou vůní po divokých kosatcích nebo

šeříku. V ústech oceníte velmi atraktivní chuťový projev připomínající vyzrálou broskev, vanilku nebo rozinky. K tomuto vínu se díky

jeho dokonalé harmonii, svůdnosti a délce chuťového projevu budete ještě rádi vracet. Pálava ze Šobesu má velmi dobré

předpoklady k archivaci.

Pálava, Výběr z hroznů - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9313, 0.500 l 168,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 828

Tato Pálava bude jistě pohlazením pro každého milovníka aromatických polosladkých vín. Po přivonění objevíte vůně po lilii, kosatci

nebo šeříku. V ústech je svůdně nasládlá a zároveň svěží a vzletná. Velmi příjemná je příchuť po banánech, broskvích, medu a

vanilce. Ve vůni i chuti zaznamenáte jemnou kořenitost připomínající perník. Můžete podávat například ke kuřecímu masu, jemným

sýrům nebo ovocným dezertům. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „LEDNICKÉ VINNÉ TRHY

2020

Stříbrná medaile na soutěži „KRÁL VÍN ČR 2020

Pálava, Výběr z hroznů - 2022, Moravčíkova vína, š. 2241, 0.750 l 188,-

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 3 -



Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 939

Tato Pálava je plná, charakteristická Vůní vanilky a tropického ovoce. V chuti se prolíná vanilka s ovocem s jemným nádechem

rozinky a tělem zakončené kořením. Doporučujeme: kančí se šípkovou omáčkou.

Pálava, Výběr z hroznů - 2022, Moravčíkova vína, š. 2242, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 950

Toto víno vás okouzlí již při prvním přivonění svou nasládlou medovou a mateřídouškovou vůní. Chuť je plná, kořenitá, mateřídouška

a sušené bylinky zakončena medovými tóny zralých hroznů. Doporučujeme: medovník Ocenění: Stříbrná medaile Lednické vinné trhy

2023

Pálava, Výběr z hroznů - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1443, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 986

Pálava z ikonické vinice U tří dubů jistě potěší všechny milovníky této populární aromatické odrůdy. Víno je čisté, svěží a atraktivní.

Po přivonění objevíte květinové tóny, jako je narcis, šeřík a typickou kořenitost. V ústech ucítíte krásnou souhru zbytkového cukru a

kyselinky. Zaznamenáte příchuť po vyzrálých broskvích, nektarinkách a zeleném letním jablku. Doporučujeme k drůbežímu masu,

ovocným salátům a sýrům. Víno má dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „O POHÁR KARLA IV. 2023“, Kutná

Hora

Stříbrná medaile na „SAN FRANCISCO INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2023“

Stříbrná medaile na „TERRAVINO IZRAEL 2023“

Pálava, Výběr z hroznů - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1352, 0.500 l 168,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 1001

Poznejte noblesní Pálavu s vyváženým poměrem zbytkového cukru a svěží kyselinky. Ve vůni hledejte ananasový kompot, zralé ryngle

a lehkou kořenitost. Chuť je ušlechtilá, čistá, plná, s bohatou škálou ovocných tónů, vanilky a sladkého dřeva. Nikdy na ni

nezapomenete.

Pálava, Výběr z hroznů - 2023, Moravčíkova vína, š. 2340, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 1011

Toto víno vás okouzlí již při prvním přivonění svou nasládlou medovou a mateřídouškovou vůní. Chuť je plná, kořenitá, mateřídouška

a sušené bylinky zakončena medovými tóny zralých hroznů. Doporučujeme: medovník Ocenění: Stříbrná medaile Lednické vinné trhy

2023

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7313, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 701

Vína označená nálepkou „ZELENÁ JEŠTĚRKA“ latinsky LACERTA VIRIDIS jsou vyráběna z hroznů z viničních tratí, které jsou současně

i teritoriem vzácné a velmi krásné ještěrky zelené. Ještěrka zelená se v České republice vyskytuje pouze v ekologicky čisté krajině.

Ochutnejte atraktivní, čisté, svěží Rulandské bílé z jižní části znojemské vinařské podoblasti. Oceníte příjemnou květinovou vůni a

líbivý ovocný projev v chuti. Můžete podávat například k vepřovému masu nebo drůbeži. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

 Ocenění: "Zlatá medaile na BLACK SEA REGION WINES&SPIRITS CONTEST 2018, Chisinau, Moldávie

Zlatá medaile na „VÍNO BOJNICE 2018“ Slovensko"

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9337, 0.750 l 178,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 843

Vína označená nálepkou „JEŠTĚRKA ZELENÁ“ latinsky LACERTA VIRIDIS jsou vyráběna z hroznů z viničních tratí, které jsou současně

i teritoriem vzácné a velmi krásné ještěrky zelené. Ještěrka zelená u nás žije pouze v ekologicky čisté krajině. Toto Rulandské bílé je

opravdovou lahůdkou s atraktivní vůní po vyzrálých broskvích, narcisech a rozinkách. Již první přivonění ve vás vyvolá touhu

ochutnat. V ústech je krásně kulaté, svěží, s tóny po vyzrálém ovoci. Můžete podávat například ke kuřecímu masu nebo rybám. Víno

má velmi dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Zlatá medaile na „GRAND PRIX VINEX 2020“

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 4 -



Zlatá medaile na „MICHELANGELO INTERNATIONAL WINE AND SPIRITS AWARDS 2020“ Kapské Město, Jihoafrická republika

Stříbrná medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2020 - znojemská podoblast“

Zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2020“

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1371, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 930

Vína označená nálepkou „JEŠTĚRKA ZELENÁ“ latinsky LACERTA VIRIDIS jsou vyráběna z hroznů z viničních tratí, které jsou současně

i teritoriem vzácné a velmi krásné ještěrky zelené. Ještěrka zelená u nás žije pouze v ekologicky čisté krajině. Ochutnejte atraktivní

víno ročníku 2021 a oceňte příjemnou vůni po másle, nektarinkách i akátových květech. V ústech vedle jarní svěžesti a čistoty

objevíte i příchuť po kompotovaném angreštu nebo zelených hruškách. Můžete podávat například ke kuřecímu masu i rybám. Víno

má dobré předpoklady k archivaci.

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 318, 0.750 l 308,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 941

Ochutnejte elegantní Rulandské bílé z ikonické vinice Šobes, kde sklízíme úrodu z velmi starých keřů vysazených v roce 1972. Po

přivonění zaznamenáte příjemný odrůdový charakter: čerstvé máslo, vypečená kůrka chleba, lískové oříšky, kvetoucí kosatec. Chuť

krásně doplňují ovocné podtóny broskve, mandarinkové kůry, sušeného ananasu a typický minerální projevy terroir. Můžete podávat

například k rybám, drůbeži, jemným sýrům nebo ke smetanovým omáčkám. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci. Ocenění:

Pečeť kvality na „AWC VIENNA 2021“ Vídeň, Rakousko

Zlatá medaile na „TEXAS INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2023“, Texas

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2226, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 14.5 %, katalogové číslo 946

Vůně je citrusově-grepová a zakončená kořením. Svěží vůně se prolíná do chuti, v které dominují citrusové plody přecházející do

minerálních tónů. 

Doporučujeme: kuřecí prsíčka plněná nivou. Ocenění: Velká zlatá medaile Lednické vinné trhy 2023

Stříbrná medaile Víno Bojnice 2023

Rulandské bílé, Pozdní sběr - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1441, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 985

Vína označená nálepkou „JEŠTĚRKA ZELENÁ“ latinsky LACERTA VIRIDIS jsou vyráběna z hroznů z viničních tratí, které jsou současně

i teritoriem vzácné a velmi krásné ještěrky zelené. Ještěrka zelená u nás žije pouze v ekologicky čisté krajině. Nechte se unést na

vlnách typických odrůdových tónů zralých máslových hrušek a vypečené kůrky chleba. Ve vůni objevíte pražené mandle, marcipán a

zahradní peckové ovoce. Víno je čisté, komplexní a plné chutí. Dobře se bude hodit ke smetanovým omáčkám a sýrům s modrou

plísní. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

Rulandské bílé, Výběr z hroznů - 2022, Moravčíkova vína, š. 2228, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 959

Toto víno je zlatavé barvy, ve vůni je ovocné. Díky slunečním paprskům získalo svou neobyčejnou chuť s banánovým a citrusovým

aroma ve vůni. Avšak na jazyku se rozvine chuť tropického ovoce a medu s příjemnou kyselinou. Doporučujeme: aperitiv Ocenění:

TOP 77 vín v ČR 2023, Zlatá medaile VINFEST 2023

Rulandské bílé, Výběr z hroznů - 2023, Moravčíkova vína, š. 2329, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 1012

 Ocenění: Velká zlatá medaile Lednické vinné trhy 2024

Rulandské šedé, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2215, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 932

Vůně je plná s lehkým ovocným nádechem. Na patře se prolínají chlebovinka a chutě letního ovoce. Chuť je zakončená svěží

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 5 -



kyselinkou. Doporučujeme: sladkovodní ryby.

Rulandské šedé, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2317, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 993

Vůně je plná a připomíná žvýkačku Pedro. Na patře se prolínají chlebovinka a chutě letního ovoce. Chuť je zakončená svěží

kyselinkou. Doporučujeme: sladkovodní ryby.

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1380, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 951

Užijte si toto atraktivní víno v podobě svůdného Rulandského šedého ze samotného jihu znojemského vinařského regionu. Přivoňte,

ochutnejte a objevte aromatické tóny meruněk, nektarinek, vanilky nebo medové plástve. Víno má krásný ovocný projev se svěží

kyselinkou, který nabádá k dalšímu napití. V ústech vás zaujme svou plností, čistotou a harmonií. Velmi dobře se bude hodit k

ovocným salátům a ke kuřecímu masu. Toto Rulandské šedé má velmi dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Zlatá medaile na

„VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE 2023“

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2022, Moravčíkova vína, š. 2225, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 14.0 %, katalogové číslo 957

Toto víno je zajímavé svou ovocně kořenitou vůní, která se prolíná do chutě. Víno je plné a ovocné koření doplňuje jemný nádech

medu zakončené příjemnou kyselinou. Doporučujeme: svíčková na smetaně.  Ocenění: Zlatá medaile VINFEST 2023, Bronzová medaile

Víno Bojnice 2023

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2313, 0.750 l 208,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 972

ZNOVÍN ZNOJMO, jako neúnavný inovátor ve vinařství, a Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, jedna z nejproduktivnějších

vědeckých institucí v ČR, spolupracovaly při vývoji chuťově zakulacených pinotů, které inspirovalo iracionální Ludolfovo číslo ~ 3,14. V

průběhu cryomacerace hroznů před lisováním se odstopkované bobule nejprve zchladí na teplotu 3,14 °C, a teprve následně kvasí.

Tento proces probíhá v nejmodernějším zařízení Znovínu ve sklepě v Jaroslavicích u Znojma. Díky tomu se rodí plná, hebká a

zakulacená vína, klouzající po jazyku, s tóny kulatého zahradního ovoce jako například broskví, nektarinek, meruněk či letních jablek.

Víno nejlépe vychutnáte v mohutnějších oblých skleničkách, v nichž vynikne jeho vůně a sametovost. Upřesňování konstanty, která je

spojena se vším kruhovým, kulatým a oblým, trvalo několik tisíciletí. Prvních výsledků dosáhl už matematik, fyzik a filozof Archimédes

ze Syrakus. O staletí později jeho výpočty zpřesnil matematik Ludolf van Ceulen. Byl by asi překvapen, že po něm pojmenovaná

konstanta si našla cestu i do názvu tohoto vína. Na etiketě je použito dílo akademického malíře Josefa Velčovského s názvem Pozdní

sběr ze sbírky obrazů Znovínu v Louckém klášteře ve Znojmě. Ocenění: Stříbrná medaile na „LEDNICKÉ VINNÉ TRHY 2023“

Stříbrná medaile na „VÍNO BOJNICE 2023“, Slovensko

Zlatá medaile na „GALERIE RULANDSKÝCH VÍN 2023“, Kyjov

Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2023“, Vídeň

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2378, 0.750 l 308,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 1002

Neváhejte a oddejte se noblesnímu vínu z ikonické vinice. Hned při prvním přivonění navnadí ušlechtilými tóny po medu, másle a

vyzrálém ovoci. V ústech je krásně svůdné, harmonické a hladké, s příchutí po rozinkách a kompotovaných broskvích.

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2023, Znovín Znojmo a.s., š. 3317, 0.750 l 208,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 1003

 Ocenění: Stříbrná medaile na „LEDNICKÉ VINNÉ TRHY 2024“

Zlatá medaile na „GRAND PRIX VINEX 2024, ČR

Stříbrná medaile na „VÍNO BOJNICE 2024“, Slovensko

Stříbrná medaile na „GREAT AMERICAN IWC 2024“, USA

Stříbrná medaile na „VINARIUM 2024“, Rumunsko

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 6 -



Zlatá medaile na „GALERIE RULANDSKÝCH VÍN ČR 2024“

Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2024“, Vídeň

Rulandské šedé, Výběr z hroznů - 2023, Moravčíkova vína, š. 2321, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 1014

Toto víno je zajímavé svou ovocně kořenitou vůní, která se prolíná do chuti. Víno je plné a ovocné, koření doplňuje jemný nádech

medu zakončené příjemnou kyselinkou. Doporučujeme: svíčková na smetaně.

Rulandské šedé, Výběr z cibéb - 2018, Moravčíkova vína, š. 1840, 0.375 l 278,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 791

Toto víno je zajímavé svou neobyčejnou bylinkově medovou vůní, která se prolíná do chutě s kořením se sladkou medovou dochutí.

Teplý podzim a příznivé podmínky se projevily v dozrání hroznu. A ušlechtilá plísň BOTRYTIS CINEREA obohatila víno o medovost.

Doporučujeme: jablkový štrůdl se šlehačkou. Ocenění: Zlatá medaile FESTWINE 2020

Zlatá medaile VINIUM GRAND ECENSE 2020

Zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2020

Rulandské šedé, Výběr z cibéb - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8424, 0.200 l 498,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 11.0 %, katalogové číslo 937

Pokud v ruce držíte plnou láhev a čtete popis vína na etiketě, máte jedinečnou šanci ochutnat výjimečnou šarži Rulandského šedého

z viniční tratě Šobes. V ročníku 2018 zde totiž hrozny této odrůdy dozrály do nebývalé cukernatosti, v historii šobeských vín doposud

nedosaženou. Bohatá vůně i chuť směřují k projevům, který známe z ledových a slámových vín, tedy mohutnost, ušlechtilost,

ohromující cukr a extrakt, svěží kyselina a svůdná příchuť po medu, rozinkách a marcipánu. Byl by hřích nechat si toto víno ujít,

možná už zase dlouho takové nedozraje. Vychutnávejte k dezertům nebo mlsejte jen tak samotné. Víno má výborné předpoklady k

archivaci.  Ocenění: Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2019“ Vídeň, Rakousko

Ryzlink červený, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2234, 0.750 l 148,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 933

Tento Ryzlink červený (je původní stará odrůda z Rheingau a v 90 letech byla znovu rekultivovaná). Vůně je ovocná s tóny líčí a

bonparů. Meruňka se prolíná do chuti zakončené příjemnou kyselinou. Na patře je velmi atraktivní, chuť je plná a příjemně svěží.

Doporučujeme: slaný koláč s cibulí, sýrem a slaninou. 

Ryzlink rýnský, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2223, 0.750 l 178,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 955

Ryzlink rýnský je minerální víno s vůní meruněk. Vůně meruňky se výrazně prolíná do chuti zakončené příjemnou kyselinou. Na patře

je velmi atraktivní, chuť je výrazná a plná se svěží kyselinou. Doporučujeme: Grilovaný losos Ocenění: Zlatá medaile Vinařské

Litoměřice 2023, Stříbrná medaile Víno Bojnice 2023

Ryzlink rýnský, Pozdní sběr - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2345, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 975

Vychutnejte si krásný Ryzlink rýnský z ročníku 2022. Víno vás zaujme svou svěžestí i čistotou chuťového projevu. Ve vůni objevíte

tóny zahradního peckového ovoce a lučních květin. Chuť je plná ovocných tónů, od zeleného jablíčka přes ryngle, až po nektarinky.

Velmi dobře se bude hodit k pokrmům z kuřecího masa nebo k rybám. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Ryzlink rýnský, Pozdní sběr - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1389, 0.750 l 308,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 984

Ikonická vinice Šobes a odrůda Ryzlink rýnský dávají pravidelně vína hodná králů. I v ročníku 2021 se tato kombinace velmi zdařila.

To, co činí toto víno výjimečným, je jeho ušlechtilost, harmonie a komplexnost chutí. Ve vůni naleznete akátový med, citrusy a

typickou mineralitu. Po napití na jazyku ucítíte líbivý zbytkový cukr, který doplňuje svěží kyselinka a v chuti můžete hledat tóny

vyzrálých meruněk nebo rozinek. Bude dobrým společníkem ke všem slavnostním příležitostem. Víno má výborné předpoklady k

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 7 -



archivaci. Ocenění: Zlatá medaile na „PORTUGAL WINE TROPHY 2023“, Portugalsko

Bronzová medaile na „SAN FRANCISCO INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2023“

Ryzlink rýnský, Výběr z hroznů - 2021, Moravčíkova vína, š. 2130, 0.750 l 178,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 913

Ryzlink rýnský je víno jemné s typickou vůní lipového květu. Vůně se prolíná do chuti. Na patře je velmi atraktivní, chuť je výrazná

ovocná s jemnou kyselinku. Doporučujeme: Kuře s nádivkou Ocenění: Zlatá medaile FESTWINE 2022, Bronzová medaile Víno Bojnice

2022

Ryzlink rýnský, Výběr z bobulí - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7334, 0.500 l 198,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 11.0 %, katalogové číslo 842

Velké víno z vyzrálých hroznů ročníku 2017 z uznávané vinice U tří dubů, zrozené v péči pana sklepmistra Petra Drozda a týmu

Křížového sklepa v Příměticích. Nechte se tímto Ryzlinkem rýnským okouzlit. Ve vůni Vás osloví tóny po rozinkách, medu a kvetoucí

lípě. V ústech ohromí svou bohatostí, čistotou, svůdností, svěžestí a příchutí po kompotovaných meruňkách, vyzrálých hruškách i

vanilce. Takové víno se nepije každý den. Můžete vychutnávat například ke kuřecím specialitám, kvalitním sýrům nebo slavnostním

dezertům. Víno má výborné předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE 2019“

Ryzlink vlašský, Jakostní víno - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7320, 0.750 l 128,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 718

Ochutnejte ročníkový Ryzlink vlašský z „výběrových“ hroznů, který má kořeny svého rodokmenu v Hustopečích na viniční trati Růženy.

Ve vůni tohoto atraktivního vína, dříve u nás hojně pěstované odrůdy objevíte tóny po vanilce, akátovém květu a vyzrálých hruškách.

V ústech zaujme vzletnou kyselinou vyváženou jemným cukrem. Oceníte líbivou ovocnou příchuť po rynglích nebo šťavnatých

broskvích. Můžete podávat například ke kuřecímu masu nebo rybám. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

Ryzlink vlašský, Pozdní sběr - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9324, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 841

Rosnička je často spojovaná s předpovědí počasí. Právě počasí má v každém ročníku rozhodující vliv na charakter vín. Vína, ve

kterých je projev počasí nejvýraznější, nesou označení Rosnička zelená. Ryzlink vlašský z ročníku 2019 potěší líbivou ovocnou vůní po

letních jablkách, hruškách a zelených vinohradnických broskvích. V ústech je víno krásně hladké, čisté a harmonické. Oceníte

příjemnou příchuť po kompotovaném angreštu, rynglích i jemnou minerálnost. Můžete podávat například k vepřovému masu nebo

kvalitním sýrům. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Ryzlink vlašský, Pozdní sběr - 2020, Moravčíkova vína, š. 2048, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 11.0 %, katalogové číslo 872

Ve vůni zaujme sušené seno doplněné kořením. V chuti je plná a doplněná tropickým ovocem a tóny nektaru z rozkvetlé Pálavské

louky. Doporučujeme: zabijačkové speciality.

Ryzlink vlašský, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 327, 0.750 l 308,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 942

Ochutnejte Ryzlink vlašský ročníku 2020, který vzešel z malebných a věkem úcty hodných vinic na lokalitě Šobes. Výjimečnost místa i

k přírodě šetrné hospodaření na této viniční trati, dává vínu punc vinařského klenotu, který ležením bude dále získávat na lesku. Ve

vůni objevíte příjemné tóny po letním ovoci, lipovém květu a bylinkách. V ústech potěší svou svěžestí, čistotou a délkou chuťového

projevu. Příjemná je příchuť po rynglích, citrusových plodech i typická minerálnost. Můžete podávat například ke kvalitním sýrům,

těstovinám i specialitám z vepřového masa. Víno mám velmi dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „SAN

FRANCISCO INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2021“, USA

Bronzová medaile na „TEXAS INTERNATIONAL WINE COMPETITION 2021“, USA

Bronzová medaile na „O HUSTOPEČSKOU PEČEŤ 2022“

Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2022“ - znojemská podoblast

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 8 -



Ryzlink vlašský, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2325, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 1000

Postupně rozvíjející se vůně rozkvetlé kořenité louky z Podpálaví je první charakteristikou tohoto nekomplikovaného a harmonického

vína. Po ní zaujme v chuti tropické ovoce a příjemná kyselinka, která je doplněna chutí minerálního podloží. Doporučujeme: obložená

mísa se směsí sýrů a uzenin. Ocenění: Zlatá medaile Hustopečská pečeť 2024, TOP 77 vín v ČR 2024, stříbrná medaile Víno Bojnice

2024

Ryzlink vlašský, Výběr z bobulí - 2021, Moravčíkova vína, š. 2146, 0.500 l 268,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 10.5 %, katalogové číslo 918

Tento Vlašák byl napaden ušlechtilou plísní Botrytis cinerea, která se projevuje ve vůni v rozinkově medovém aroma. V chuti

dominuje med s rozinkou s minerální dochutí z vápencových vrchů. Doporučujeme: jako aperitiv. Ocenění: TOP 77 vín v ČR 2022,

Vítěz kategorie Král vín ČR 2022, Velká zlatá medaile Vinum Gradecense 2022

Siegerrebe, Jakostní perlivé víno - 2023, Moravčíkova vína, š. 2304, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 1006

Sauvignon, Pozdní sběr - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9340, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 881

Sauvignon je odrůda mnoha příjemných vůní a chutí. Chuť i vůni konkrétního vína dotváří podoblast, viniční trať, ročník, způsob

pěstování ve vinicích i vlastní způsob výroby vína. V tomto Sauvignonu lze nalézt ve vůni a následně i v chuti převážně angrešt,

chřest, hrášek, posečenou trávu, černý rybíz, kopřivu, papriku, rajčatový list a mnoho dalších „zelených“ vůní. Technologie vlastní

výroby vína byla směřována tak, aby chuť i vůně byla co nejvíce zelená. Příjemná vůně Sauvignonu je tvořena převážně skupinou v

hroznech přítomných aromatických látek methoxypyrazinu a těkavých thiolů. Moravské Sauvignony, které jsou zde velice oblíbené, lze

směle zařadit mezi světovou sauvignonovou špičku. Na etiketě je použito dílo od Josefa Velčovského s názvem „Golf s výhledem na

vinici U tří dubů“ ze sbírky obrazů v Louckém klášteře ve Znojmě. Ocenění: Stříbrná medaile na „FESTWINE 2020“, Brno

Sauvignon, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 360, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 944

Milovníci vín odrůdy Sauvignon jistě přivítají tuto šarži z ročníku 2020, u které jsme se po letech vrátili k technologii Terroir Levure,

tedy použití čisté kultury kvasinek získané v minulosti přímo z vinice U tří dubů. Projev lokality je tak ještě více umocněn. Po

přivonění objevíte bohaté tóny po angreštu, limetce a zeleném banánu. V ústech ohromí svou mohutností, ušlechtilostí, harmonií a

svěžestí. Objevíte líbivé příchutě po vyzrálém pomelu, čerstvém ananasu i granátovém jablku. Příjemná je i lehká minerálnost v

dochuti daná použitou kvasinkou. Můžete podávat k rybám nebo kuřecímu masu. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Ocenění: Zlatá medaile na „CONCOURS MONDIAL DU SAUVIGNON 2021“, Brusel

Stříbrná medaile na „FESTWINE 2021“, Brno

Stříbrná medaile na „GRAND PRIX VINEX 2021“

Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2021“ – znojemská podoblast

Zlatá medaile - zařazeno do „SALON VÍN ČR“ pro rok 2022

Bronzová medaile na „DECANTER 2022“, London

Stříbrná medaile na „O POHÁR KARLA IV. 2022“, Kutná hora

Sauvignon, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2217, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 980

Víno charakterizuje zavařená broskev zakončená černým rybízem. Vůně se prolíná do velmi harmonické a intenzivní chuti s jemným

nádechem josty, černého rybízu a broskve doplněná příjemnou kyselinkou. Doporučujeme: chřest s kozím sýrem. Ocenění: Stříbrná

medaile FESTWINE 2023, Zlatá medaile Den vína Buchlovice 2023

Sauvignon, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 387, 0.750 l 308,-

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 9 -



Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 983

Sauvignon, VOC Znojmo - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 358, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 901

VOC ZNOJMO – víno originální certifikace Výjimečně aromatická vybraná vína, při jejichž výběru se upřednostňuje originalita a původ

vína, tedy Terroir. VOC ZNOJMO je prvním apelačním systémem v České republice! Sauvignon z ročníku 2020 potěší hned při prvním

přivonění bohatostí a krásou aromatického projevu, po kterém se Vám vybaví černý rybíz, kopřivy a angrešt. V ústech je dokonale

čistý, mohutný, svěží, příjemně suchý, s tóny po rynglích, zelených banánech a rozinkách. Můžete podávat například k rybám nebo

kuřecímu masu. Víno má dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „CONCOURS MONDIAL DU SAUVIGNON 2021",

Brusel

Zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2021“

Stříbrná medaile na „FESTWINE 2021“, Brno

Bronzová medaile na „DECANTER WORLD WINE AWARDS 2021“, Londýn

Stříbrná medaile na „GREAT AMERICAN IWC 2021“ New York, USA

Stříbrná medaile na „GRAND PRIX VINEX 2021“

Zlatá medaile na „OENOFORUM 2021“, Lednice

Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2021“ – znojemská podoblast

Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2021“, Vídeň

Zlatá medaile na „LE MONDIAL DES VINS BLANCS 2021“ Strasbourg, Francie

Sauvignon, VOC Znojmo - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2320, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 953

VOC Znojmo – víno originální certifikace. Výjimečně aromatická vybraná vína, při jejichž výběru se upřednostňuje originalita a původ

vína, tedy Terroir. VOC Znojmo je prvním apelačním systémem v České republice. Nechte se okouzlit Sauvignonem z vinice Kamenný

vrch v Tasovicích. Po přivonění ucítíte typickou vůni angreštu přecházející do tónů tropického ovoce. V ústech je čisté, svěží, s

příchutí po citrusových plodech, jako jsou grep, pomelo či limetka. Vychutnejte si jej s krémovými omáčkami, či kuřecím masem. Víno

má dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „FESTWINE 2023“, ČR

Sauvignon, Výběr z hroznů - 2020, Moravčíkova vína, š. 2023, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 10.0 %, katalogové číslo 860

Víno charakterizuje nevtíravá vůně přezrálých broskví. V chuti dominuje broskvový kompot podtržený rozinkovou dochutí zakončené

příjemnou kyselinkou. Dále je chuť doplněna o medovost, kterou doplnila ušlechtilá plíseň Botrytis cinerea. Doporučujeme: aperitiv.

Sauvignon šedý, Ledové víno - 2022, Moravčíkova vína, š. 2247, 0.375 l 378,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 9.5 %, katalogové číslo 961

Toto víno je zajímavé svou neobyčejnou bylinkově medovou vůní, která se prolíná do chutě s bylinkovým kořením se sladkou

medovou dochutí. Hrozny dosáhly cukernatosti 32,4°ČNM a byly sklizeny 18. 12. 2022 při teplotě -9°C. Doporučujeme: jablkový

štrůdl se šlehačkou. Ocenění: Zlatá medaile Král vín ČR 2023

Semillon, Pozdní sběr - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1398, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 971

Víno a drahokam ptačí říše - ledňáček. Ledňáček jako symbol věrnosti, ale i ryzí čistoty vod, symbolizuje tak způsob čisté výroby

vína. To znamená zchlazení hroznů na 4 °C po dobu několika dnů (tzv. cryomacerace) a dále lisování, odkalení, kvašení – to vše

čistě a za studena. Tento Semillon z ročníku 2021 je krásně svěží, šťavnatý, příjemně aromatický a harmonický. Ve vůni hledejte

citrusové plody i list černého bezu, který přechází také do chuti. Doplňuje jej příchuť po tropickém ovoci nebo křupavém zeleném

jablku. Dobře se bude hodit například ke grilovanému masu. Víno má potenciál nazrávat

Semillon, Pozdní sběr - 2023, Znovín Znojmo a.s., š. 3342, 0.750 l 188,-

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 10 -



Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 1009

Je líbivý, svěží, šťavnatý a hned na první přivonění vás zaujme vůní připomínající tropické ovoce a citrusy. V ústech objevíte příchuť

po limetce, pomelu, kiwi, letním jablku i křupavém angreštu. Víno je díky šťavnaté kyselině krásně harmonické a fresh.

Sylvánské zelené, Pozdní sběr - 2020, Moravčíkova vína, š. 2017, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 871

Tento Sylván je tělnaté víno s minerálními tóny. Na patře je svěží chuť s citrusovými plody příjemně kořenitá s dlouho přetrvávající

mineralitou. Doporučujeme: Pečený kapr

Sylvánské zelené, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 331, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 882

Víno a drahokam ptačí říše - ledňáček. Pokud budete mít štěstí, zahlédnete při svých vycházkách přírodou překrásně zbarveného

modrooranžového mystického ledňáčka říčního (Alcedo atthis). Ledňáček jako symbol věrnosti, ale i ryzí čistoty vod, symbolizuje i

způsob čisté výroby vína. To znamená zchlazení hroznů na 4 °C po dobu několika dnů (tzv. cryomacerace) a dále lisování, odkalení,

kvašení – to vše čistě a za studena. Atraktivní Sylvánské zelené z ročníku 2020 tradičně potěší příznivce ledňáčkových vín líbivou

vůní po citrusových plodech a angreštu. Na jazyku oceníte harmonii a čistotu chuťového projevu, svěžest jarně vzletných kyselin a

příjemnou ovocnou příchuť po tropických plodech. Můžete podávat například ke kuřecímu masu nebo rybám. Doporučujeme

vychutnávat jako mladé a svěží.

Sylvánské zelené, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2235, 0.750 l 158,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 956

Ve vůni dominuje grep s podtóny pomeranče. Tento Sylván je tělnaté víno, na patře je svěží chuť s citrusovými plody příjemně

kořenitá s nasládlou dochutí. Doporučujeme: Pečený kapr Ocenění: Zlatá medaile VINFEST 2023, Stříbrná medaile Víno Bojnice 2023 

Sylvánské modré, Slámové víno - 2022, Moravčíkova vína, š. 2252, 0.375 l 318,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 8.5 %, katalogové číslo 960

Toto víno je zajímavé rozinkovo-medovou vůní, která se prolíná do chuti s kořením se sladkou medovou dochutí. Hrozny dosáhly

cukernatosti 37,6°ČNM při lisování 14. 2. 2023 a byly sklizeny 15. 10. 2022. Tento typ vína byl vyroben Moravčíkovými víny poprvé.

Doporučujeme: jablkový štrůdl se šlehačkou. Ocenění: Stříbrná medaile Král vín ČR 2023

Tramín červený, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2210, 0.750 l 178,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 940

Tento Tramín má jemnou vůni okvětních plátků růže a hřebíčku. Chuť je zakulacená kořenitá dokončená špetkou hřebíčku. Celistvost

vůní a chutí tohoto vína zakončuje velmi jemná kyselinka. Doporučujeme: ovocný salát nebo dezertní sýry.

Tramín červený, Pozdní sběr - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2352, 0.750 l 168,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 1004

Užijte si nádherný, svěží Tramín červený, který je označený ještěrkou zelnou, která žije pouze na ekologicky velmi čistých místech,

tedy na vinicích, kde toto skvělé víno vzniklo. Hned při prvním přivonění vás ohromí jeho květinovo-ovocná vůně, připomínající

rozkvetlou louku, či kompotované peckové ovoce. V ústech potěší mírná nasládlost, kterou nádherně vyvažuje kyselinka a dělá víno

harmonickým a velmi dobře pitelným. V chuti hledejte například ananas, liči nebo nektarinky. Dobře se bude hodit ke kuřecímu masu

či pokrmům z asijské kuchyně. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

Tramín červený, Výběr z hroznů - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8420, 0.750 l 248,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 753

Víno bylo vydraženo v rámci aukci vín, je dostupné pouze v našem obchodě. Po přivonění oceníte romantickou květinovou vůni po

šeříku, kosatcích a fialkách.K dalšímu a dalšímu doušku Vás bude lákat svůdná nasládlost příjemného zbytkového cukru vyvážená

chuťově vzletnou kyselinou. Zaznamenáte ušlechtilou kořenitost i líbivou příchuť po rozinkách, perníkovém koření a šťavnatých

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 11 -



broskvích. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Tramín červený, Výběr z hroznů - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9352, 0.500 l 168,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 967

Nechte se hýčkat atraktivním polosladkým tramínem z Dívčího vrchu a oddejte se jeho kráse, ušlechtilosti, mohutnosti a komplexnosti.

Po přivonění nabídne paletu vůní po kompotovaném ovoci, opojných květinách, vánočním koření i medu. V ústech nabudí vaše

chuťové pohárky svůdným zbytkovým cukrem, svěží kyselinou i příchutí po broskvích, ananasu a rozinkách. Tomuto vínu nelze odolat.

Můžete vychutnávat například k ovocným dezertům, drůbežímu masu a kvalitním sýrům. Víno má velmi dobré předpoklady k

archivaci. Ocenění: Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2020“ - znojemská podoblast

Stříbrná medaile na „O HUSTOPEČSKOU PEČEŤ 2023“

Tramín červený, Výběr z hroznů - 2023, Moravčíkova vína, š. 2335, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 1007

Po přičichnutí se projeví bohatá vůně bylinkového koření s jemnou rozinkou. Chuť je kořenitá s ovocnou strukturou a příjemnou

dochutí hřebíčku a medu. Doporučujeme: dezertní sýry.

Tramín červený, Výběr z cibéb - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7357, 0.500 l 318,-

Bílé víno, Sladké víno, obsah alkoholu 10.5 %, katalogové číslo 789

Poznejte jedinečný Tramín červený z ročníku 2017, který dosáhl na naší vinici na Dívčím vrchu výjimečné vyzrálosti. Sladké bobule v

sobě koncentrovaly vůni, chuť a noblesu starobylé odrůdy a po šetrném zpracování tohoto klenotu si všechnu krásu můžete užívat i

Vy. Objevíte atraktivní tóny po opojných květinách, sušeném ovoci i vánočním koření. Svede Vás medová nasládlost zbytkového cukru

vyvážená svěží kyselinou. Můžete podávat například k dezertům nebo vychutnávat jen tak samotné. Víno má výborné předpoklady k

archivaci. Ocenění: Zlatá medaile na „VINO LJUBLJANA 2018“, Slovinsko

Zlatá medaile na „GEWURZTRAMINER DU MONDE 2018 STRASBOURG“ pořádané v rámci „LES GRANDS CONCOURS DU MONDE

2018“, Strasbourg, Francie

Velká zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2018“

Stříbrná medaile na „GRAND PRIX VINEX 2018“

Diplom na „DECANTER 2018“, Londýn

Pečeť kvality na „AWC VIENNA 2018“ Vídeň, Rakousko

Zlatá medaile na „VINALIES INTERNATIONALES 2019“, Francie

Stříbrná medaile na „VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE 2019“

Zlatá medaile na „VALTICKÉ VINNÉ TRHY 2019“

Zlatá medaile na „FESTWINE 2019“, Brno

Zlatá medaile na soutěži „KRÁL VÍN ČESKÉ REPUBLIKY 2019“

Zlatá medaile na „SALON VÍN - NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2020“ - zařazeno mezi 100 nejlepších vín ČR pro rok 2020

Zlatá medaile na „VINALIES INTERNATIONALES 2020“ v Paříži

Veltlínské zelené, Jakostní šumivé víno - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7399, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 726

Moderní, nasládlý, svěží sekt s typickou pikantností a vůní odrůdy Veltlínské zelené, ze kterého je vyroben. Vysokou kvalitu tohoto

sektu předurčuje dokonalý výběr základního vína ze znojemské vinařské podoblasti, klasická výroba v lahvích i malý objem výroby

šumivého vína ve Znovínu. Doporučujeme pro slavnostní chvíle i chvíle pohody, rodinné oslavy a společenské události.

Veltlínské zelené, Jakostní šumivé víno - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8437, 0.750 l 228,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 809

Moderní, svěží, sladší sekt s typickou pikantností a vůní odrůdy Veltlínské zelené, ze kterého je vyroben. Vysokou kvalitu tohoto sektu

předurčuje dokonalý výběr základního vína, klasická výroba v lahvích i malý objem výroby šumivého vína ve Znovínu. Doporučujeme

pro slavnostní chvíle i chvíle pohody, rodinné oslavy a společenské události.

Vyrobeno tradiční metodou kvašením v lahvi z odrůdy Veltlínské zelené

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 12 -



Veltlínské zelené, Jakostní šumivé víno - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8430, 0.750 l 228,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 810

Moderní, svěží, sušší sekt s typickou pikantností a vůní odrůdy Veltlínské zelené, ze kterého je vyroben. Vysokou kvalitu tohoto sektu

předurčuje dokonalý výběr základního vína, klasická výroba v lahvích i malý objem výroby šumivého vína ve Znovínu. Doporučujeme

pro slavnostní chvíle i chvíle pohody, rodinné oslavy a společenské události.

vyrobeno tradiční metodou kvašením v lahvi z odrůdy Veltlínské zelené

Veltlínské zelené, Jakostní šumivé víno - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7405, 0.750 l 228,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 981

Moderní svěží zcela suchý sekt s typickou pikantností a vůní odrůdy Veltlínské zelené, ze kterého je vyroben. Vysokou kvalitu tohoto

sektu předurčuje dokonalý výběr základního vína, klasické výroba v lahvích i malý objem výroby sektů ve Znovínu. Doporučujeme pro

slavnostní chvíle i chvíle pohody, rodinné oslavy či společenské události

Veltlínské zelené, Pozdní sběr - 2020, Znovín Znojmo a.s., š. 324, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 982

Vznesme se na pestře probarvených křídlech Ledňáčka říčního a vychutnejme si inspirativní Veltlínské zelené z ročníku 2020. Alespoň

na chvíli se nechejme unést příjemnou svěžestí a neméně milou lehkostí Veltlínu zeleného z viniční tratě Skalka. Od prvního setkání

nám víno představuje své tradiční a nezaměnitelné atributy. Nabízí k obdivu svůj čistý odrůdový charakter, jenž je ve vůni

reprezentován směsicí jemných květinových a ovocných tónů. Na patře má víno elegantní harmonický projev s decentním kořenitým

závěrem. Tento veltlín zelený bude jistě vhodným partnerem k lehčím typům jídel. Mějme jej rádi jako mladé a stálé květnaté.

Ocenění: Zlatá medaile na „NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2021“ – znojemská podoblast

Zlatá medaile na „O HUSTOPEČSKOU PEČEŤ 2022“

Zlatá medaile na „CONCOURS MONDIAL DE BRUXELLES RED AND WHITE 2022“, Itálie

Veltlínské zelené, Pozdní sběr - 2023, Znovín Znojmo a.s., š. 3325, 0.750 l 188,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 1008

A jaké víno je? Příjemně svěží a šťavnaté. Potěší pestrost a dravost vůní a chutí, ve kterých můžete hledat tropické ovoce, citrusy

jako jsou limetky, pomelo a červený grep. Celkový dojem vína podtrhuje příjemná kyselinka a veltlínová pepřnatost.

Veltlínské zelené, VOC Znojmo - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2321, 0.750 l 198,-

Bílé víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 973

VOC Znojmo – víno originální certifikace. Výjimečně aromatická vybraná vína, při jejichž výběru se upřednostňuje originalita a původ

vína, tedy Terroir. VOC Znojmo je prvním apelačním systémem v České republice. Poznejte Veltlínské zelené z ročníku 2022, které

vzešlo z ikonické vinice Weinperky. Jistě vás potěší jeho typický odrůdový charakter projevující se pepřnatou vůní, která přechází do

akátového květu. Po napití na jazyku objevíte praženou mandli, kořenitost a šťavnaté broskve. Dobře se bude hodit ke kuřecímu

masu, rybám a tučným sýrům. Víno má dobré předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na „FESTWINE 2023“, ČR

Stříbrná medaile na „AWC VIENNA 2023“, Vídeň

Veltlínské zelené, Výběr z bobulí - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1318, 0.750 l 208,-

Bílé víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 1005

Nechte se hýčkat výjimečným vínem, které okouzlí bohatou a ušlechtilou vůní připomínající vyzrálé meruňky, medovou plástev i pro

veltlín typický zelený pepř. V chuti se dokonale snoubí kyselinka se zbytkovým cukrem. Objevíte luční med, vanilku i kompotované

ovoce. Ocenění: Zlatá medaile na „TERRAVINO 2022“, Izrael

Bronzová medaile na „GREAT AMERICAN 2023“, USA

Bronzová medaile na „DECANTER 2023“, Velká Británie

Zlatá medaile na „PORTUGAL WINE TROPHY 2024“

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 13 -



Viognier, Zemské víno - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8358, 0.750 l 138,-

Bílé víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 807

Po několika letech Vám představujeme další šarži vína odrůdy Viognier, která vzešla z vyzrálých hroznů sklizených na viniční trati

Staré vinice v obci Havraníky. Víno se vyznačuje zelenou vůní po angreštu, citrusech a banánech. V ústech zaujme lehká nasládlost

zbytkového cukru, která je v příjemném kontrastu se svěží kyselinou. Potěší atraktivní ovocný projev připomínající kompotovaný

ananas i dlouhá dochuť. Víno doporučujeme podávat například ke kuřecímu nebo vepřovému masu. Tento Viognier má velmi dobré

předpoklady k archivaci. Ocenění: Stříbrná medaile na "NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR - SALON VÍN" pro rok 2020

Růžové víno

Cuvée, Pozdní sběr - 2023, Moravčíkova vína, š. 2346, 0.750 l 158,-

Růžové víno, Polosladké víno, obsah alkoholu 11.5 %, katalogové číslo 991

Cuvéé z odrůd André, Cabernet Moravia, Frankovka a Svatovavřinecké. Toto víno bylo nazváno podle zříceniny "Nového hradu" též

zvaného jako Martinka, který se rozpíná nad vinicemi v Horních Věstonicích. Vinaři svou pečlivou prací tomuto vínu vtiskli velmi

intenzivní ovocné aroma lesního ovoce. Martinka bude jako každý rok křtěna na katamaránu po Chorvatském moři. Toto víno je

určeno k celoročnímu osvěžení. Doporučujeme: pikantní sýry. Ocenění: 

Červené víno

Cuvée, Pozdní sběr - 2014, Vinařství Konečný, š. 21, 0.750 l 208,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 528

Cuveé Daveé Caberneé. Víno je složeno z odrůd Cabernet Moravia a Cabernet Sauvignon a má tmavou rubínovou barvu. Je plné, v

chuti drobné lesní ovoce s černým rybízem, přelité hořkou čokoládou. Doporučujeme k pokrmům ze zvěřiny.

André, Pozdní sběr - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9396, 0.750 l 178,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 845

André z Kamenného vrchu, které vzešlo z majestátních vinic vysázených před 35 lety nad hlubokým údolím řeky Dyje jistě nenechá

klidným žádného milovníka červených vín. Po přivonění objevíte tóny po švestkách, ostružinách a skořici. V ústech Vás bude hýčkat

sametově hladkých projevem, dokonalou harmonií cukrů, kyselin a ušlechtilých tříslovin. Atraktivní je příchutí po blumách, třešních a

ostružinách, kterou budete vnímat i dlouho po polknutí posledního doušku. Můžete podávat například k hovězímu masu nebo zvěřině.

Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Cabernet Moravia, Pozdní sběr - 2020, Moravčíkova vína, š. 2043, 0.750 l 168,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 926

Makovicové tóny s dezertním dotekem rumové pralinky se otevírají v expresní vůni tohoto vína. Chuť brusinek a lesních plodů s

náznakem šípků je dokonale sladěná s jemnou kyselinou. Doporučujeme: jemné zralé sýry, srnčí po burgunsku.

Cabernet Sauvignon, Výběr z hroznů - 2018, Moravčíkova vína, š. 1838, 0.750 l 218,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 14.5 %, katalogové číslo 811

Originální cabernetová vůně se mísí s vůní drobného lesního ovoce, černého rybízu, borůvek a ostružin. Chuť je plná rovněž výrazná,

s komplexní strukturou doplněná bohatou tříslovinkou. Doporučujeme: svíčková s brusinkami. 

Cabernet Sauvignon, Výběr z hroznů - 2019, Moravčíkova vína, š. 1935, 0.750 l 208,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 14.5 %, katalogové číslo 895

Originální cabernetová vůně se mísí s vůní drobného lesního ovoce, černého rybízu, borůvek a ostružin. Chuť je plná rovněž výrazná,

s komplexní strukturou doplněná bohatou tříslovinkou. Doporučujeme: svíčková s brusinkami. 

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 14 -



Dornfelder, Jakostní víno - 2021, Znovín Znojmo a.s., š. 1413, 0.750 l 138,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 927

Potěšte se atraktivním vínem odrůdy Dornfelder z ročníku 2021, které má krásnou temně červenou barvu s fialovými odlesky. Ve vůni

zaujmou ostružiny, višně a smetanové tóny. Chuť je plná, lze v ní najít jahody v hořké čokoládě i švestková povidla. Celkový projev

vína je sametově hladký a svádí k dalšímu napití. Výborně se bude hodit ke zvěřině nebo k husím játrům. Víno má velmi dobré

předpoklady k archivaci.

Dornfelder, Pozdní sběr - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9393, 0.750 l 168,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 893

Poznejte ušlechtilý Dornfelder v pozdním sběru, který potěší nejednoho milovníka červených vín. Bohatost a krása vůně připomínající

lesní borůvky, lékořici nebo višňovou marmeládu okamžitě navnadí Vaše očekávání. V ústech je víno sametově hladké, čisté a dlouhé.

Zaujme svou příchutí po kvalitní hořké čokoládě, vyzrálých višních a černých ostružinách. Vyhlazená tříslovina a jemná kouřová

dochuť umocňuje celý zážitek z tohoto přívětivého vína. Můžete vychutnávat k hovězímu masu nebo zvěřinovým specialitám. Víno má

skvělé předpoklady k archivaci a jistě pohladí vaše smysly i za řadu let.

Merlot, Výběr z hroznů - 2019, Moravčíkova vína, š. 1936, 0.750 l 218,-

Červené víno, Polosuché víno, obsah alkoholu 14.5 %, katalogové číslo 879

Toto víno je tmavě rubínové barvy s ovocnou vůní sušených švestek a v chuti se prolíná višeň a třešňový kompot doplněné o

drobné lesní ovoce. Doporučujeme: zvěřinové speciality

Modrý Portugal, Jakostní víno - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7395, 0.750 l 113,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 784

Příznivce suchých ale zároveň hladkých červených vín s nízkou tříslovinou jistě potěší tento Modrý Portugal sklizený na našich vinicích

na Weinperkách. Ve vůni zaznamenáte příjemné tóny po vyzrálých tmavých třešních, lesních ostružinách nebo novém koženém

opasku. V ústech Vás pohladí jemná tříslovina, která je krásně zakomponovaná do celkového chuťového projevu. I přes nízký

zbytkový cukr působí toto víno lahodně a přívětivě. Objevíte příjemnou příchuť po kvalitní kávě nebo čokoládě. Můžete podávat

například k hovězímu masu nebo kvalitním sýrům. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Modrý Portugal, Jakostní víno - 2021, Moravčíkova vína, š. 2109, 0.750 l 108,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 888

Ve vůni dominuje černé ovoce zakončené povidly. V chuti jemné tóny červeného ovoce se sametovou dochutí. Doporučujeme: klasická

česká kuchyně.

Modrý Portugal, Jakostní víno - 2022, Moravčíkova vína, š. 2229, 0.750 l 118,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 923

Ve vůni dominuje černé ovoce zakončené povidly. V chuti jemné tóny červeného ovoce se sametovou dochutí. Doporučujeme: klasická

česká kuchyně.

Rulandské modré, Zemské víno - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9419, 0.750 l 138,-

Červené víno, Sladké víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 847

Již několik let můžete z naší produkce nakupovat a vychutnávat červené víno, u kterého si můžete z každého doušku užívat

příjemnou nasládlost vyššího zbytkového cukru. Představitele tohoto zajímavého typu výrobku z ročníku 2019 můžete právě ochutnat.

Víno se vyznačuje příjemnou vůní po lesním ovoci nebo čokoládě. Po ochutnání potěší svůdná sladkost, líbivá tříslovina a sametově

hladká dochuť. Lákavá je příchuť po vyzrálých višních. Doporučujeme podávat náležitě vychlazené například k čokoládovému dezertu

nebo zvěřině. Víno má dobré předpoklady k archivaci.

Rulandské modré, Výběr z hroznů - 2017, Znovín Znojmo a.s., š. 7385, 0.750 l 178,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 794

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 15 -



Vychutnejte si atraktivní Rulandské modré z krásné lokality hustopečského regionu, kde hospodaříme na více než 250 hektarech

vlastních vinic. Víno po přivonění zaujme příjemnou vůní po lesních plodech, hořké čokoládě nebo karamelu. V ústech pohladí svou

čistotou, ušlechtilou tříslovinou, sametově hladkým projevem a líbivou příchutí po kvalitní kávě a lékořici. Toto víno jistě zaujme

každého milovníka suchých ušlechtilých červených vín. Můžete podávat například ke zvěřině nebo hovězímu masu. Víno má velmi

dobré předpoklady k archivaci.

Rulandské modré, Výběr z hroznů - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8411, 0.750 l 188,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.5 %, katalogové číslo 869

Ochutnejte ušlechtilé víno ceněné odrůdy Rulandské modré z ročníku 2018. Bohatý obsah alkoholu, vysoký extrakt, nízký zbytkový

cukr, sametové třísloviny a ideální obsah kyselin dělají z této šarže noblesní záležitost pro opravdové milovníky Pinotů. Celým

aromatickým i chuťovým prožitkem Vás budou provázet tóny po kvalitní kávě, hořké čokoládě, lékořici a vyzrálém lesním ovoci.

Můžete vychutnávat například k hovězímu masu nebo zvěřině. Víno má velmi dobré předpoklady k archivaci.

Zweigeltrebe, Výběr z hroznů - 2019, Znovín Znojmo a.s., š. 9389, 0.750 l 188,-

Červené víno, Suché víno, obsah alkoholu 13.0 %, katalogové číslo 925

Nenechte si ujít dokonalý zážitek z Zweigeltrebe, které vzešlo z krásných lokalit viniční tratě U tří dubů. Skvělá surovina byla

základem pro skvělé víno, které vám nabídne bohatou vůni po vyzrálých ostružinách, tmavých třešních a čokoládě. V ústech Vás

odmění atraktivní příchutí po kvalitní kávě, povidlech a lékořici. I přes nízký zbytkový cukr působí díky jemné tříslovině a bohatému

alkoholu svůdně nasládle. Můžete podávat ke zvěřině nebo hovězímu masu. Víno má velmi dobré předpoklady pro archivaci.

Klaret

Frankovka, Pozdní sběr - 2022, Moravčíkova vína, š. 2227, 0.750 l 158,-

Klaret, Suché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 948

Již při prvním přivonění ucítíme zavařenou třešeň a pak při následném ochutnání, zaplní vaše chuťové pohárky lahodný třešňový

kompot. Doporučujeme: jelení ragú s brusinkami. Ocenění: Zlatá medaile Buchlovice 2023

Stříbrná medaile Jarovín

Rulandské modré, Pozdní sběr - 2022, Znovín Znojmo a.s., š. 2314, 0.750 l 208,-

Klaret, Polosuché víno, obsah alkoholu 12.0 %, katalogové číslo 952

ZNOVÍN ZNOJMO, jako neúnavný inovátor ve vinařství, a Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, jedna z nejproduktivnějších

vědeckých institucí v ČR, spolupracovaly při vývoji chuťově zakulacených pinotů, které inspirovalo iracionální Ludolfovo číslo ~ 3,14. V

průběhu cryomacerace hroznů před lisováním se odstopkované bobule nejprve zchladí na teplotu 3,14 °C, a teprve následně kvasí.

Tento proces probíhá v nejmodernějším zařízení Znovínu ve sklepě v Jaroslavicích u Znojma. Díky tomu se rodí plná, hebká a

zakulacená vína, klouzající po jazyku s tóny kulatého červeného ovoce jako například třešní, višní, brusinek či malin a ostružin. Víno

nejlépe vychutnáte v mohutnějších oblých skleničkách, v nichž vynikne jeho vůně a sametovost. Upřesňování konstanty, která je

spojena se vším kruhovým, kulatým a oblým, trvalo několik tisíciletí. Prvních výsledků dosáhl už matematik, fyzik a filozof Archimédes

ze Syrakus. O staletí později jeho výpočty zpřesnil matematik Ludolf van Ceulen. Byl by asi překvapen, že po něm pojmenovaná

konstanta si našla cestu i do názvu tohoto vína. Na etiketě je použito dílo akademického malíře Josefa Velčovského s názvem

„Vykutálený podzim s Rulandským modrým“ ze sbírky obrazů Znovínu v Louckém klášteře ve Znojmě. Ocenění: Stříbrná medaile na

„LEDNICKÉ VINNÉ TRHY 2023“

Zlatá medaile na „JAROVÍN ROSÉ 2023“

Stříbrná medaile na „GRAND PRIX VINEX 2023“, ČR

Velká zlatá medaile na „VÍNO BOJNICE 2023“, Slovensko

Zweigeltrebe, Jakostní šumivé víno - 2018, Znovín Znojmo a.s., š. 8431, 0.750 l 248,-

Klaret, Polosladké víno, obsah alkoholu 12.5 %, katalogové číslo 803

Sladší, svěží, růžový sekt s bohatou višňovo-malinovou barvou vyrobený klasickou metodou kvašením v lahvi rozšiřuje chuťové

spektrum šumivých vín o zajímavé vjemy. Tento exkluzivní sekt je určen jak pro slavnostní příležitosti, tak i k poklidnému

odpolednímu posezení při zákusku. Ocenění: Zlatá medaile na národní soutěži růžových vín „JAROVÍN ROSÉ 2020“, Hustopeče

Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 16 -



Nejsme plátci DPH, tisk: 02. 04. 2025

- 17 -


